PAGE
2

[image: image1.emf]
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от _______________

№ ______
ст-ца Каневская
О внесении изменений в приказ финансового управления
администрации муниципального образования Каневской район
от 22 декабря 2017 года № 89 «Об установлении порядка
применения бюджетной классификации Российской Федерации
в части, относящейся к бюджету муниципального
образования Каневской район»
В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к районному бюджету,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приложение 1 к приказу финансового управления администрации муниципального образования Каневской район  от 22 декабря  2017 года № 89 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Каневской район» следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1. «Муниципальные программы муниципального образования Каневской район»
нименование целевой статьи 06 5 00 00000 изложить в следующей редакции:

«06 5 00 00000 Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей»;
1.2. В пункте 2.3 «Направления расходов, увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий (ведомственных целевых программ) подпрограмм муниципальных программ муниципального образования Каневской район,  непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления» дополнить направлением расходов следующего содержания:
«10540 Благоустройство территории МБУ «Каневская центральная районная больница»

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на благоустройство территории МБУ «Каневская центральная районная больница».
1.3.
Пункт 2.5 «Наименования направлений расходов, увязываемых с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ муниципального образования Каневской район, непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления, порядок применения которых устанавливается  приказом Министерства финансов Краснодарского края  раздела 2 «Перечень и правила отнесения расходов районного бюджета на соответствующие целевые статьи» дополнить направлениями расходов следующего содержания:

«S0470 Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в части строительства, реконструкции и технического перевооружения объектов общественной инфраструктуры муниципального значения, приобретения объектов недвижимости, движимого имущества (необходимого для обеспечения функционирования приобретаемого (приобретенного) объекта недвижимости), в том числе в целях реализации мероприятий, направленных на создание новых мест в общеобразовательных организациях в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляется субсидия на указанные цели, в том числе расходы районного бюджета, источником финансового обеспечения которых является указанная субсидия»;

«S2690 Приобретение спортивно-технологического оборудования, инвентаря и экипировки для физкультурно-спортивных организаций отрасли "Физическая культура и спорт", осуществляющих спортивную подготовку по базовым видам спорта

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на приобретение спортивно-технологического оборудования, инвентаря и экипировки для физкультурно-спортивных организаций отрасли "Физическая культура и спорт", осуществляющих спортивную подготовку по базовым видам спорта в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляется субсидия на указанные цели, в том числе расходы районного бюджета, источником финансового обеспечения которых является указанная субсидия».
1.4. В Приложении к Порядку применения целевых статей                                              муниципального образования Каневской район
1.3.1. После строки:

«

	01 1 01 00030
	Предоставление мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципальных учреждений, проживающим и работающим в муниципальном образовании Каневской район

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	01 1 01 10540
	Благоустройство территории МБУ «Каневская центральная районная больница»

»;

1.3.2. Строку
 «
	06 5 00 00000
	Реализация программ дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства

»
изложить в следующей редакции:

«
	06 5 00 00000
	Развитие дополнительного образования детей

»;
1.3.3. После строки:

«

	06 6 01 10250
	Отдельные мероприятия, направленные на осуществление муниципальной политики и укрепление материально-технической базы и технического оснащения в отрасли  культуры, искусства и кинематографии

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	06 6 01 10490
	Проведение мероприятий, направленных на сохранение культурного наследия муниципального образования Каневской район

»;
1.3.4. После строки:

«

	08 2 01 60740
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению социальной поддержки отдельным  категориям работников муниципальных физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва, и муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей Краснодарского края отраслей «Образование» и «Физическая культура и спорт»

»

дополнить строками следующего содержания:

«

	08 2 01 S0470
	Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения

	08 2 01 S2690
	Приобретение спортивно-технологического оборудования, инвентаря и экипировки для физкультурно-спортивных организаций отрасли "Физическая культура и спорт", осуществляющих спортивную подготовку по базовым видам спорта

».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления, начальника бюджетного отдела М. В. Панченко.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Начальник финансового управления
администрации муниципального

образования Каневской район

А. И. Битюков